
9492 Miércoles 22 agosto 2001 BOE núm. 201

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Madrid/Colegio

Mayor Universitario «Barberán». Adecuación de alo-
jamiento de tropa, cocina y lavandería.

c) Lotes: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 160, de 5 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 98.441.071 pesetas
(591.642,752 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de julio de 2001.
b) Contratista: Don Antonio Sousa García.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 93.753.401 pese-

tas (563.469,28 euros).

Madrid, 2 de agosto de 2001.—El General, Direc-
tor accidental de Infraestructura, Ángel Cases Cos-
ta.—&44.142.

Resolución de la Dirección de Sanidad del Ejér-
cito de Tierra, expediente SEF.15/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Sanidad.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Económico-Financiera.
c) Número de expediente: SEF.15/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza del Hos-

pital Militar de Valencia (2.o semestre).
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 71, de 23 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 75.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de junio de 2001.
b) Contratista: «Eulen, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 64.500.000 pese-

tas.

Madrid, 9 de agosto de 2001.—El General Direc-
tor, José Pablo Atienza Miño.—44.030.

Resolución del General Director de Abasteci-
miento del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicataria:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia: Dirección de Abastecimiento.
c) Expediente: IN-199/01-V.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción: Adquisición de 54 vehículos

«Uro Vamtac» diversos modelos.

3. Forma de adjudicación:

a) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 748.078.361 pesetas (4.496.041,50 euros).

a) Fecha: 26 de junio de 2001.
b) Contratista: «Uro Vehículos Especiales,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 748.078.361

pesetas (4.496.041,50 euros).

Madrid, 8 de agosto de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico Financie-
ra.—&44.135.

Resolución del General Director de Abasteci-
miento del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicataria:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia: Dirección de Abastecimiento.
c) Expediente: IN-004/01-A.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción: Adquisición de cuatro sistemas

antiaéreos «Nasams» de corto alcance.

3. Forma de adjudicación:

a) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 8.359.652.851 pesetas (50.242.525,52 euros).

a) Fecha: 31 de julio de 2001.
b) Contratista: «Izar Construcciones Navales,

Sociedad Anónima» (antigua E. N. Bazan).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 8.359.652.851

pesetas (50.242.525,52 euros).

Madrid, 10 de agosto de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico Financie-
ra.—&44.144.

Resolución del General Director de Abasteci-
miento del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicataria:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia: Dirección de Abastecimiento.
c) Expediente: IN-174/01-E.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción: Adquisición de asistencia téc-

nica en ingeniería para la Subdirección de Sistemas.

3. Forma de adjudicación:

a) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 70.470.650 pesetas (423.537,14 euros).

a) Fecha: 31 de julio de 2001.
b) Contratista: «Ingeniería de Sistemas para la

Defensa de España, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 70.470.650 pese-

tas (423.537,14 euros).

Madrid, 10 de agosto de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico Financie-
ra.—&44.124.

Resolución del General Subdirector de Adqui-
siciones del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicataria:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia: Dirección de Abastecimiento.
c) Expediente: GA-238/01-I.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción: Adquisición de nueve detecto-

res de agentes químicos y tres simuladores de detec-
tores de agentes químicos «Camsin».

3. Forma de adjudicación:

a) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 31.310.604 pesetas (188.180,52 euros).

a) Fecha: 27 de junio de 2001.
b) Contratista: «Northerm Tecnologies, Socie-

dad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 31.310.604 pese-

tas (188.180,52 euros).

Madrid, 8 de agosto de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico Financie-
ra.—&44.139.

Resolución del General Subdirector de Adqui-
siciones del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicataria:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia: Dirección de Abastecimiento.
c) Expediente: IN-234/01-I.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción: Adquisición de 16 detectores

automáticos de gases.

3. Forma de adjudicación:

a) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 67.150.080 pesetas (403.580,11 euros).

a) Fecha: 27 de junio de 2001.
b) Contratista: «Northerm Tecnologies, Socie-

dad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 67.150.080 pese-

tas (403.580,11 euros).

Madrid, 8 de agosto de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico Financie-
ra.—&44.141.

Resolución del General Subdirector de Adqui-
siciones del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicataria:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia: Dirección de Abastecimiento.
c) Expediente: GA-220/01-D.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción: Adquisición de cinco contene-

dores isotermos para munición.



BOE núm. 201 Miércoles 22 agosto 2001 9493

3. Forma de adjudicación:

a) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 42.500.000 pesetas (255.430,14 euros).

a) Fecha: 27 de junio de 2001.
b) Contratista: «Tecnove, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 42.500.000 pese-

tas (255.430,14 euros).

Madrid, 8 de agosto de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico Financie-
ra.—&44.136.

Resolución del General Subdirector de Adqui-
siciones del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicataria:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia: Dirección de Abastecimiento.
c) Expediente: GA-100/01-Z.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción: Adquisición de un equipo de

rotopercusión.

3. Forma de adjudicación:

a) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 20.000.000 de pesetas (120.202,43 euros).

a) Fecha: 25 de mayo de 2001.
b) Contratista: «Talleres Segovia, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 19.993.760 pese-

tas (120.164,92 euros).

Madrid, 8 de agosto de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico Financie-
ra.—&44.143.

Resolución del General Subdirector de Adqui-
siciones del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicataria:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia: Dirección de Abastecimiento.
c) Expediente: GA-232/01-D.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción: Adquisición de contenedores

habitáculo, contenedores de ablución y kits de mon-
taje.

3. Forma de adjudicación:

a) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 102.000.000 de pesetas (613.032,35 euros).

a) Fecha: 27 de junio de 2001.
b) Contratista: «Equipos Móviles de Campaña

Arpa, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 102.000.000 de

pesetas (613.032,35 euros).

Madrid, 8 de agosto de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico Financie-
ra.—&44.145.

Resolución del General Subdirector de Adqui-
siciones del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicataria:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia: Dirección de Abastecimiento.
c) Expediente: IN-180/01-I.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción: Adquisición de componentes y

artículos para máscaras M-6-87.

3. Forma de adjudicación:

a) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 148.633.417 pesetas (893.304,82 euros).

a) Fecha: 15 de junio de 2001.
b) Contratista: «Trox Española, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 48.011.820 pese-

tas (288.556,85 euros).

Madrid, 8 de agosto de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico Financie-
ra.—&44.132.

Resolución del General Subdirector de Adqui-
siciones del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicataria:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia: Dirección de Abastecimiento.
c) Expediente: IN-236/01-A.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción: Adquisición de 11 plataformas

afuste para vehículos Rebeco.

3. Forma de adjudicación:

a) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 52.149.801 pesetas (313.426,62 euros).

a) Fecha: 21 de junio de 2001.
b) Contratista: «Anortec, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 52.149.801 pese-

tas (313.426,62 euros).

Madrid, 8 de agosto de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico Financie-
ra.—&44.134.

Resolución del General Subdirector de Adqui-
siciones del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicataria:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia: Dirección de Abastecimiento.
c) Expediente: IN-180/01-I.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción: Adquisición de componentes y

artículos para máscaras M-6-87.

3. Forma de adjudicación:

a) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 148.633.417 pesetas (893.304,82 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de junio de 2001.
b) Contratista: «Gamesa Industrial Automo-

ción, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 90.828.285 pese-

tas (545.888,99 euros).

Madrid, 8 de agosto de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico-Financie-
ra.—&44.131.

Resolución del General Subdirector de Adqui-
siciones del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicataria:
a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia: Dirección de Abastecimiento.
c) Expediente: IN-249/01-V.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción: Adquisición de una carretilla

eléctrica antideflagrante de 1,5 Tm. de capacidad
de elevación.

3. Forma de adjudicación:
a) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 11.415.820 pesetas (68.610,47 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 2 de julio de 2001.
b) Contratista: «Gromesan».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 11.415.820 pese-

tas (68.610,47 euros).

Madrid, 10 de agosto de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico-Financie-
ra.—&44.130.

Resolución del General Subdirector de Adqui-
siciones del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicataria:
a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia: Dirección de Abastecimiento.
c) Expediente: GA-222/01-D.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción: Adquisición de rejillas modu-

lares con destino a las fuerzas destacadas en misio-
nes mantenimiento de la paz.

3. Forma de adjudicación:
a) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 48.242.588 pesetas (289.943,28 euros).

a) Fecha: 6 de julio de 2001.
b) Contratista: «Robótica Robotec, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 48.242.196 pese-

tas (289.941,44 euros).

Madrid, 10 de agosto de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico Financie-
ra.—&44.126.

Resolución del General Subdirector de Adqui-
siciones del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicataria:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia: Dirección de Abastecimiento.
c) Expediente: GA-203/01-V.


